
Aktivita 3 – První listy 

1) Pokračujte s pozorováním větve, na které jste sledovali pupeny 

 Jakmile zpozorujete, že se pupen otevírá (= vidíte špičku zeleného lístku), zaznamenejte 
do své tabulky “budburst (rašení)” 

 Každý z pupenů se může otevřít jindy 
 

 
2) Měřte délku listu, který vyrůstá v pupenu 

 Měřte a zaznamenávejte délku listu alespoň dvakrát týdně  

 K měření délky listu v milimetrech použijte obyčejné pravítko 

 Měřte délku listu bez stonku 
 Pokračujte s měřením, dokud list nepřestane růst 

 

 
 

 
3) Pravidelně foťte 

 sdílejte fotografie na diskusním fóru. 
 

 
4) Volitelný úkol: Zaznamenávejte teplotu a srážky 

Pokud máte poblíž meteorologickou stanici, zaznamenávejte teplotu a množství srážek a 
zkoumejte, jestli najdete nějakou souvislost s růstem listů. 

 
A nezapomeňte fotit svůj strom s pomocí GrowApp 

 

 

Aktivita by měla být dokončena do 15 května. 

 Pokud chcete získat Collaboration badge, sdílejte obrázek vašeho stromu s 

novými listy.  

 

https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview/discussion-forums/-/message_boards/category/52713204
https://www.globe.gov/web/european-phenology-campaign/overview/discussion-forums/-/message_boards/category/52713204
https://www.growapp.today/main.html

